LA ASAMBLEA NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA

Ha ordenado la siguiente:

LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA REPÚBLICA 2011

Artículo 1 Apruébese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2011 por el monto estimado de C$29,941,943,988.00 (VEINTINUEVE
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y
TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS), que
corresponde a ingresos corrientes y que forman parte de la presente Ley de acuerdo a
la distribución por fuente de ingresos.

Art. 2 Apruébese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario
2011 en la suma de C$35,784,840,012.00 (TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL DOCE
CÓRDOBAS NETOS), distribuidos en C$27,398,600,401.00 (VEINTISIETE MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL
CUATROCIENTOS UN CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes y
C$8,386,239,611.00 (OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS ONCE CÓRDOBAS NETOS)
para gasto de capital. La distribución del Presupuesto General de Egresos será por
organismo, programa, proyecto y grupo de gasto en la forma y monto cuyo detalle es
parte de esta Ley.

I. Del techo total de gastos establecidos en el proyecto de presupuesto general de
egresos 2011, redúzcase las partidas presupuestarias de las instituciones del Anexo
No. I, en base al detalle por renglones del Anexo No. I - A hasta por la suma de
C$383,305,440.00 (Trescientos ochenta y tres millones trescientos cinco mil
cuatrocientos cuarenta córdobas netos) de los cuales la suma de C$381,305,440.00

(Trescientos ochenta y un millones trescientos cinco mil cuatrocientos cuarenta
córdobas netos) en gasto corriente y C$2,000,000.00 (Dos millones de córdobas
netos) en gasto de capital.

II. Asimismo del techo total de gastos establecidos en el proyecto de presupuesto
general de egresos 2011, increméntese las partidas presupuestarias de las
instituciones señaladas en el Anexo No. II, en base al detalle por renglones del Anexo
No. II-A hasta por la suma de C$383,305,440.00 (Trescientos ochenta y tres millones
trescientos cinco mil cuatrocientos cuarenta córdobas netos) de los cuales la suma de
C$144,460,440.00 (Ciento cuarenta y cuatro millones cuatrocientos sesenta mil
cuatrocientos cuarenta córdobas netos) en gasto corriente y C$238,845,000.00
(Doscientos treinta y ocho millones ochocientos cuarenta y cinco mil córdobas netos)
en gasto de capital.

III. Autorícese al Ministerio de Hacienda y Crédito Público para efectuar cambio en la
fuente de financiamiento de acuerdo al Anexo No. III.

IV. La partida presupuestaria de transferencias municipales se distribuirá de